
 

 

 

 

Technologie palubní telematiky Kia UVO Connect ‚Phase II‘    

 
 Široká nabídka nových a zdokonalených služeb UVO Connect  

 V plánu brzké uvedení nových funkcí napříč celou modelovou řadou Kia  

 Nové technologie UVO Connect nabídnou přesnější navigaci, pokyny ‚na 
poslední kilometr cesty‘ v rozšířené realitě a možnost přenosu uživatelských 
profilů 

 Datové služby na bázi cloudu od nejlepších poskytovatelů v oboru 

Praha, 10. června 2020 –  Společnost Kia Motors rozšiřuje svoji nabídku služeb UVO Connect pro 

evropské zákazníky. V příštích měsících se v mnoha modelech z evropské nabídky Kia objeví řada 

nových funkcí ‚Phase II‘ k vylepšení konektivity i ovládání vozidel a usnadnění života řidičů na 

cestách.   

Funkce UVO Connect Phase II přinášejí zákazníkům několik nových výhod, jako např. přesnější 

určování doby jízdy, pomoc s navigací ‚na poslední kilometr cesty‘, stejně tak jako řadu funkcí ke 

zlepšení konektivity a praktické využitelnosti. Ty jsou dostupné prostřednictvím zdokonalené mobilní 

aplikace UVO nebo systému palubního infotainmentu přímo ve vozidle. 

  

Komentuje Pablo Martinez Masip, provozní ředitel pro Kia UVO Connected: „Snažíme se zavádět 

takové technologie, které usnadňují život za volantem a jsou z pohledu zákazníka intuitivnější. 

Středobodem tohoto cíle jsou technologie UVO Connect, již dnes dostupné v mnoha našich 

modelech, přičemž dnes odhalené funkce ‚Phase II‘ cestování ještě více usnadní.“  

  

První evropské modely Kia vybavené funkcemi palubní konektivity UVO ‚Phase II‘ se představí v 

průběhu roku 2020 společně s plánovanými modernizacemi modelů Rio, Picanto a Stonic, včetně 

nového Sorenta čtvrté generace. 

  

Přesnější předpovídání dopravy 

Jednou z nejužitečnějších funkcí ‚Phase II‘, kterou vozidla vybavená technologií UVO Connect 

nabídnou, je online navigace. Tato služba čerpá z historie dopravních informací a současně 

dopravních informací v reálném čase (prostřednictvím cloudové služby) s cílem přesněji předpovídat 

intenzitu dopravy, a nabízet tak zákazníkům přesnější informace o době jízdy i odhadovaném času 

příjezdu do cíle.  

  

Tímto se odlišuje od nástrojů pro předpovídání dopravy v tradičních navigačních systémech, které se 

při odhadování doby jízdy spoléhají pouze na plán trasy palubní jednotky s využitím dopravních 

informací v reálném čase. 

  

Rozšířené funkce navigace 

Nová funkce ‚navigace na poslední kilometr cesty‘ pomůže zákazníkům po zaparkování vozidla a 

jeho opuštění najít konečný cíl cesty. To je z pohledu uživatele ideální řešení pro navigaci ve 

městech, kde parkovací domy mnohdy nejsou v těsné blízkosti obchodů, kaváren a restaurací.  



 

 

  

Pokud se konečný cíl po vypnutí zapalování nachází ve vzdálenosti od 200 metrů do 2 kilometrů, 

nová funkce odešle ‚push‘ oznámení do aplikace UVO na chytrém telefonu uživatele. Přes mobilní 

aplikaci pak uživatel snadno otevře navigaci Mapy Google a dojde do cíle pěšky. Další možností je, 

že uživatel použije funkci rozšířené reality (AR), zde s označením ‚AR Guidance – Pokyny v 

rozšířené realitě‘, která spustí fotoaparát na chytrém telefonu a spojí obraz vnějšího prostředí se 

směrovými šipkami rozšířené reality pro odbočování.  

  

Přenášení profilů mezi vozidly 

Zákazníci též mohou využít novou funkci aplikace UVO pro přenos uživatelského profilu. Uživatel si 

tak může bez ohledu na čas a místo zkontrolovat nebo změnit nastavení vozidla přímo z chytrého 

telefonu, a to včetně předvoleb navigace, audiosystému a připojení Bluetooth. Majitele po zapnutí 

zapalování automaticky uvítají předvolená nastavení, čímž ušetří čas a hned v úvodu cesty se cítí 

příjemněji.  

  

Uživatelé vozů Kia dále mohou předvolby aplikace UVO pro konkrétní vozidlo zálohovat do cloudu a 

přenášet nastavení mezi vozidly navzájem. To je vítaným přínosem zejména pro ty uživatele, kteří 

často mění různá vozidla Kia vybavená technologií UVO Connect, například firemní řidiče využívající 

vozový park společnosti, nebo např. domácnosti, které vlastní více než jeden vůz Kia se systémem 

UVO Connect. 

  

Široká nabídka funkcí na podporu konektivity a praktického využití 

V současnosti probíhá vývoj dalších nových funkcí systému Kia UVO Connect ‚Phase II‘, jako např. 

‚režim parkování s obsluhou‘. Zákazník zde může na dálku sledovat své vozidlo poté, co za jeho 

volant usedne jiný řidič, a současně zablokovat systém na ochranu osobních údajů, včetně cílů 

navigace. Majitel si může v mobilní aplikaci UVO zobrazit polohu vozidla, dobu jízdy, ujetou 

vzdálenost či nejvyšší rychlost, a zbytečně se tak neobávat o svůj vůz v době, kdy jej svěřil do péče 

někoho jiného. 

  

Služby ‚Kia Live‘ v rámci systému UVO Connect ‚Phase II‘ též budou s ohledem na co nejvyšší 

přesnost informací využívat nejlepších poskytovatelů datových služeb v odvětví. Budou spojovat 

data od mnoha specializovaných poskytovatelů zaměřených např. na dopravní informace, volná 

parkovací místa a ceny parkování, polohu čerpacích stanic a ceny paliva, nabíjecí místa pro 

elektromobily, předpovědi počasí a online vyhledávání bodů zájmu či informace o rychlostních 

kamerách (údaje o rychlostních kamerách nemusejí být na některých trzích k dispozici). Služby ‚Kia 

Live‘ tak nebudou limitovány pouze jedním poskytovatelem dat. 

Více informací: 

Kateřina VAŇKOVÁ JOUGLÍČKOVÁ 

PR Manager 

 

KIA MOTORS CZECH s.r.o. 

Jihlavská  1558/21 

140 00 Praha 4 - Michle 

 

Tel.:+420 267 188 434 

Mobil:+420 731 386 406 

E-Mail: k.vankova.jouglickova@kia.cz 

Press portal: www.kia-express.cz 

mailto:k.vankova.jouglickova@kia.cz
http://www.kia-express.cz/


 

 

 
# # # 

 
KIA MOTORS CZECH - je výhradním dovozcem nových automobilů značky KIA do České republiky, ve které působí od roku 

1993. Za dobu své existence prodala na českém trhu přes 125 000 osobních automobilů. KIA aktuálně prodává 10 modelů, 

12 modelových variant, z čehož 6 produktů nabízí s alternativním pohonem (EV, HEV, PHEV, MHEV). KIA má v Česku 57 

autorizovaných prodejních a servisních míst a zaujímá 6. místo na trhu. Od roku 2015 spolupracuje se společností Autodrom 

Most, podílí se na osvětě bezpečnosti a prevenci na kurzech pro výuku a výcvik bezpečnosti se zaměřením na krizové situace 

v běžném silničním provozu. Od roku 2009 se aktivně zasazuje o podporu a pomoc českým rodinám se znevýhodněnými 

či zdravotně postiženými dětmi. Ve spolupráci s Nadací Naše dítě podpořila více než 90 projektů s finanční částkou 

převyšující 2,8 milionu korun. Více informací o společnosti KIA MOTORS CZECH naleznete na stránkách www.kia.cz.  

Kia Motors Corporation – výrobce kvalitních a moderních vozidel pro všechny mladé duchem. Automobilka KIA, založená 

v roce 1944, dnes prodává okolo 3 milionů vozidel ročně ve více než 190 zemích s 52 000 zaměstnanci po celém světě 

a ročními příjmy přesahující 58 bilionů KRW (přibližně 50 miliard USD). Výroba automobilů značky KIA pochází z vlastních 

výrobních závodů v šesti zemích světa. KIA v současnosti stojí na čele přechodu na čistě elektrická vozidla a podílí se na 

rozvoji mobility a služeb s tím spojených tak, aby pomohla řešit výzvy měst po celém světě. Slogan značky „The Power to 

Surpise“ vyjadřuje celosvětový závazek značky překvapit svět vzrušujícími, inspirativními zážitky, které překonávají 

očekávání. Více informací o společnosti Kia Motors Corporation naleznete na stránkách www.kianewscenter.com 

http://www.kia.cz/
http://www.kianewscenter.com/

